*parata etiam proprio ſanguine tingi; niſi aliter,*  
*effrons in Otthomanno faſtus, ad probra ſua erubiſſet.*

Currus illi Triumphalis,  
non Numidicos Leones, non Elephantos ab Indis iungit;  
nec immanes Sefoſtris, aut Tygranis habenas;  
quæ Reges, ad nefandos currus, fecère iugales,  
ritu barbaro oſtentat;

*ſed trahitur dulcedine tota, brachiisq; ſupportantium,*  
onus auguſtum quidem, ſed ſuauiſſimum;  
cui quadrigas niue puriſſima lauit,  
intaminatus ſinceriſſimæ lætitiæ candor.

Ponè captiui nobiles, & Duces hoſtium vincti;  
Magnus quidem Vezyrus, non vinculis, ſed animo captus,  
Velpillo ille magni ad Viennam cadaueris,  
Polyphemusq; Thracum, ſeruatus dedecori ſuo;  
*ut molam continuo Sifyphus verſet; ſædoq; vulturi ſuperſit,*  
*nouum ſemper ad vulnera recur.*

Sed hæſere pro eo, Otthomannica ſeruitia,

copiarum Duces, Præfecti Prouinciarum,  
Cohortium Prætorianarum Tribuni,  
pars cæsi, pars in vincula ducti;  
*quorum indomitam barbariem, Principis clementia vicit;*  
*ut iam non pudeat sic captiuari;*  
*ubi vel ipsa captiuitas, sub tanto Victore, est triumphus.*

Ita certè

coronatus in purpura,  
curru Tuo triumphali, dum proueheris  
Serenissime IOANNES;  
vt candida apud Tuos niteant omnia,  
etiam in hostibus non pateris cruenta.  
*iamq; classica in celeusmata, buccinas in cytharas vertens,*  
*audiris in Orbe, dulcis tot gentium harmonia,*  
*Et vnus omnium concentus.*

Spargunt Tibi per Sacram viam,  
quæ Te ad Vauelanum Capitolium ducit,  
deciduos populi flores,  
accendant thymiamata, Sabæorum myrothecia fundunt;  
omnia prisco ritu maiora;

*nam Et Tu, cum rarissimis aut illius comparandus;*  
*inter odoratissimam immortalis glorie suauolentiam,*  
factus es Bellatorum seculi nostri

P H O E N I X.

Sed Coronam triumphalem,  
vt iam in gremio Iouis Capitolini deponas,  
mos triumphantium vrget.

Ecce Imperij Christiani Stator;  
regnans, & triumphans à ligno Crucis DEVS;  
ecce Sacratissima vulnerum eius Cella!  
gremium utiq; pro Corona Tua augustissimum;  
in quo vt auspicia belli cœperas;  
sic & prosperos euentus depone, & consigna.

Hoc Tibi gremium,  
mille osculis deuotissimis aperuit,  
Serenissima MARIA CASIMIRA,

Conso-

Confors Tua Augusta,  
& pugnante contra Maxentios Constantino,  
verè seculi nostri Helena;  
toto hoc tempore, quo inter horrida Martis egeras,  
non alibi dulcius versata;  
*quàm inter sentes horridos spinarum, & lanceam Christi;*  
*ubi vigilavit ad ostium amoris eius, in vulnere cordis;*  
ne Religionis, & Ecclesiæ causa,  
in Te Orbis Christiani corculo,  
fieret vulnerata.

*Fuerit ergò Roma, post depositam in gremio Iouis coronam,*  
*datum ad hilaria Urbis, & publicè instructum*  
Epulum magnificentissimum.

*duobus & viginti millibus tricliniorum aliquando,*  
*à Iulio Cesare appositum:*

Tu Orbis Christiani mensa deliciarum,  
gustus maximus, & vniuersa voluptas;  
qui exundante lætitia animos impleuisti;  
& factus es omnibus in nectar, & ambrosiam;  
cùm epulo Otthomannicus, per Te ad Viennam, & Strygonium,  
sinapi momordit;

glutiitq; saluam, cùm amiserit offam.

Ita Tibi, & aurum Coronarium,  
Triumphantibus deferri solitum,

*etiam cum ipsis, aureis mentium donamus fodinis;*  
*diemq; tantæ Victoria, auro incidim; ut sacra deinceps, & memo-*  
Virtutem dexteræ excelsi, quæ tecum fuerat, [rabilis,  
seculis omnibus loquatur.

**Hic inter arcus triumphales,**  
Septizonia, Colossos, Obeliscos,  
Supremus triumphantium honos  
**Statua,**

concludit Augustale Triumphi Tui;  
non ære Corinthiaco, sed metallo Principe fusa;  
cui decretus in Orbe locus;

vbi totus infastigio Europæ oculus,  
rapitur in vnum; quia specie humana maiorem;  
nempe Hominem a DEO missum;  
*ut gentibus, qua os suum in Calo posuerant,  
in specie Columba ostenderet ad Viennam,*

vbi DEVS.

qui in hoc Aureæ monumento Statuæ,  
*coram Orbe attonito, stabit dulce, & perenne spectaculum;  
Victoria inaudita, exemplum sine exemplo;  
dicendorum de se,*

panegyris, & Silentium;  
Scutum, & antemurale Christianitatis;

gemitus Orientis,  
Occidentis Triumphus;  
vel hoc ipso Regum Maximus;  
quod etiam Coronati Capitis sui discrimine,  
minui potius optauerit;  
quam Christum non crescere

IOANNES.